



**Samodzielny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU**

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 05.06.2012r.

**WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę implantów ortopedycznych i urządzenia do szycia łąkotec**, znak sprawy **ZZP-2200-38/12**

Wyjaśnienia Zamawiającego nr 1

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie anatomicznego komponentu udowego nie posiadającego geometrii jednoosiowej z pokryciem antyalergicznym w min. 5 rozmiarach dla każdej ze stron. Komponentu piszczelowego w wersji mobile-bearing z pokryciem antyalergicznym w min. 5 rozmiarach z możliwością rozbudowy o trzpień. Element udowy i piszczelowy wykonany ze stopu CoCrMo. Wkładka polietylenowa w rozmiarach z przedziału od 10mm do 20mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2÷8 dotyczące Gwoździ śródszpikowych Pakiet nr 4

Pytanie nr 2

Poz. 1, 2, 4, 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie implantów tylko ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Poz. 3, 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie implantów tylko z tytanu/ stopu tytanu?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 4

Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie gwoździ piszczelowych litych o średnicy 8-10 mm zamiast 8-11mm?

Odpowiedź:

TAK

[Handwritten signature]

Pytanie nr 5

Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie gwoździ piszczelowych w zakresie dł. 270-390mm zamiast 240-390mm?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 6

Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie gwoździ krętarzowych krótkich o średnicy 10-12 mm i dł. 180mm i 200 mm zamiast średnicy 9-15 mm i dł. 200-280 oraz długich w zakresie średnic 10-12 mm zamiast 9-15 mm?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 7

Poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie gwoździ ramiennych rekonstrukcyjnych krótkich o dł. 150mm oraz gwoździ długich o dł. 200 mm zamiast zakresu dł. 150-200mm?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 8

Poz. 1 – 6 oraz §4 ust. 3 i ust. 4 wzoru umowy - Z uwagi na niewielkie ilości gwoździ przewidzianych do zakupu czy Zamawiający odstąpi od wymogu stworzenia depozytu w zamian za dowóz implantów na zabieg wraz z instrumentarium na 2 dni robocze przed planowanym zabiegiem na podstawie zamówienia? Zamawiający dopuszcza dostarczanie instrumentarium do zabiegu w związku z czym bezzasadnym jest tworzenie depozytu implantów. Implanty będą dostarczane do planowanego zabiegu w ilości zapewniającej właściwe przeprowadzenie procedury operacyjnej wraz z instrumentarium. W przypadku konieczności utworzenia depozytu na okres trwania umowy przy tak niewielkich ilościach, skutkować to będzie znacznym wzrostem cen implantów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w §1 ust. 3: „Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku realizacji umowy nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie”.

Wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku (w sprawie o sygnaturze: V Ca 2306/03)- w którym Sąd stwierdził, że: „zapis (...) projektu umowy, z którego wynika, że dostawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu zamówienia mniejszej i większej ilości towaru niż określona w załączniku (...) do umowy wymaga modyfikacji” oraz, że dostawca: „Musi mieć zatem pewność, że zrealizuje w przyszłości dostawę określonej ilości towaru” a projekt umowy „winien być zmodyfikowany w taki sposób, aby dostawca stosując zasadę pewności obrotu i możliwości zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie miał pewność, że zawarta umowa pozwoli mu sprzedać zamówioną ilość towaru”.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 1 ust. 3 wprowadzi do umowy proponowany zapis.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zamieszczania na etykiecie informacji które nie są wymagane przepisami (§4 ust. 6)?

Przepisy określają kiedy i gdzie ma być umieszczona data ważności, numer serii, rodzaj sterylizacji itp .

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 12 lit b, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź:

Pytanie jest bezprzedmiotowe, gdyż taki zapis jest w §4 ust. 12 lit b wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1 z „1%” na „0,2%”?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współzycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednocześnie umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zmieni termin określony w § 5 ust. 2 z „2 dni” na „2 dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w § 5 ust. 2 z „2 dni” na „2 dni robocze”

Pytanie nr 14

Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1.

W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia bądź nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych w zamówionym przedmiocie zamówienia lub wymianie wadliwego przedmiotu zamówienia, zgodnie z terminami określonymi w § 4 pkt 2 i 3

niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonej zamówionej części przedmiotu zamówienia – za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej zamówionej części przedmiotu zamówienia.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 2** wyrazi zgodę na zaoferowanie gwoździ uniwersalnych posiadających w części dalszej min. 3 otwory w co najmniej 2 płaszczyznach, z niskim blokowaniem, usytuowanie środka pierwszego otworu dystalnego max. 10mm od końca gwoźdź dla gwoździ kaniulowanych?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 3** wyrazi zgodę na zaoferowanie gwoździ krętarsowych długich do długości 420mm blokowanych w części dalszej wkrętami blokującymi o średnicy 4,5mm?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 3** wyrazi zgodę na zaoferowanie gwoździ krętarsowych krótkich posiadających w części dalszej co najmniej 1 otwór dynamiczny oraz 1 statyczny?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 3** wyrazi zgodę na zaoferowanie gwoździ krętarsowych długich posiadających w części dalszej co najmniej 1 otwór dynamiczny oraz 2 statyczne?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 4** wyrazi zgodę na zaoferowanie gwoździ ze średnicą w części bliższej dla średnic $d=6-8\text{mm}$, która nie może być większa niż 10mm?

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 4** wyrazi zgodę na zaoferowanie gwoźdź zia wraz z celownikiem, który ma zapewnić blokowanie w części bliższej przy standardowym kompresyjnym blokowaniu?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 4 i 5** wyrazi zgodę na zaoferowanie dwóch oddzielnych celowników do gwoździ ramiennych zarówno rekonstrukcyjnych jak i kompresyjnych?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający w **Pakiecie nr 4 Gwoździe śródszpikowe poz. 5** wyrazi zgodę na zaoferowanie gwoździa ramiennego rekonstrukcyjnego oddzielnego dla lewej i prawej kończyny?

Odpowiedź:

TAK

Samodzielny Publiczny
Szpital Miejski w Sosnowcu
p.o. DYREKTORA

Sergiusz Karpiński

dyr. mas. Sobota